
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

             DECRETO Nº 1721/2024 – GM 

 
Nomeia os membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA de Quarto Centenário e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo a Lei Municipal nº 548/2017, com respaldo na alínea “a”, Inciso I, 

do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, os 
seguintes Membros: 

 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Maria Aparecida de Souza Abe Suplente: Neide Mendonça Perrut Cassim  

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Titular: Edvaldo da Rocha Souza Suplente: Simone Nunes de Souza 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Titular: Claudinei Andrade Estender Suplente: Luzia Aparecida Ferreira 
 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
 

PASTORAL DA CRIANÇA 
Titular: Vera Lúcia Moreira       Suplente: Vanderléia de Araujo da Silva 

 
APMF CMEI CORAÇÃO DE MARIA 
Titular: Viviane Apª de Oliveira Bizetti Cano   Suplente: Naiara F. Batista Cabral Malagutti 
 
AMF DO COLÉGIO ESTADUAL IV CENTENÁRIO 
Titular: Shirle Aparecida de Melo Paiva da Silva   

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
APMF ESCOLA MUNICIPAL GERMANA AFONSO MOLEIRO 

Suplente: Letícia da Silva Francisco 

                          
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.  
 

          PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
 

                               Quarto Centenário, 09 de setembro de 2024. 
  
 

                                     Wilson Akio Abe  
                                  Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2024 
MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE “OXIGÊNIO MEDICINAL” PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, de acordo com as especificações 
constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 13/09/2024, ÀS 13:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 09 de setembro de 2024 

 
 

  
Wilson Akio Abe 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 101/2024 
Licitação  Nº: 19/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES 
(BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO 
(LINGUIÇA TOSCANA) DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/09/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 22.932.358/0001-95 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 CARNE BOVINA – 2ª 
MOÍDA – TIPO ACÉM 
CONGELADA, 
PROVENIENTE DE 
ANIMAIS SADIOS, 
ABATIDOS SOB 
INSPEÇÃO 
VETERINÁRIA, 
DEVENDO APRESENTAR 
COLORAÇÃO 
VERMELHO-VIVO, 
ODOR 
CARACTERÍSTICO E 
ASPECTO PRÓPRIO 
NÃO AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSA. 
ISENTO DE: VESTÍGIOS 
DE 
DESCONGELAMENTO, 
EXCESSO DE 

FRIGOLDEN 
FRIGOLDEN 

KG 1.750 R$ 21,89 R$ 38.307,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

GORDURA, 
CARTILAGEM, 
COLORAÇÃO, 
ARROXEADA, 
ACINZENTADA E 
ESVERDEADA, ODOR 
FORTE E 
DESAGRADÁVEL, 
PARASITAS, SUJIDADES, 
LARVAS E QUALQUER 
SUBSTANCIA 
CONTAMINANTE. COM 
NO MÁXIMO 3% DE 
ÁGUA, 10% DE 
GORDURA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
FLEXÍVEL ATÓXICA, 
RESISTENTE, 
TRANSPARENTE, 
PACOTES DE 1 KG, 
CONTENDO RÓTULO 
DE IDENTIFICAÇÃO DA 
EMPRESA, SELO DE 
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO 
COMPETENTE, TIPO DE 
CARNE, DATA DE 
EMPACOTAMENTO E 
PRAZO DE VALIDADE 
DE 6 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA. 

4 CARNE DE FRANGO 
TIPO PEITO - 
CONGELADO SEM 
OSSO, COM ADIÇÃO 
DE ÁGUA DE NO 
MÁXIMO DE 6%. 
ASPECTO PRÓPRIO, 
NÃO AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSA, COR 
PRÓPRIA SEM 
MANCHAS 
ESVERDEADA, CHEIRO 
E SABOR PRÓPRIO, 
COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITOS 
E LARVAS. – 
EMBALAGEM DE 1 A 5 
KG COM REGISTRO NO 
SIF OU SISP. 

LAR LAR KG 550 R$ 17,89 R$ 9.839,50 

5 CARNE SUÍNA – PERNIL 
SEM PELE SADIO, 
CONGELADO, 
APRESENTANDO COR E 
ODOR 

IMPERATRIZ 
IMPERATRIZ 

KG 1.250 R$ 15,40 R$ 19.250,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

CARACTERÍSTICO. 
ISENTO DE: VESTÍGIO DE 
DESCONGELAMENTO, 
COR ESVERDEADA, 
ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL, 
PARASITAS, SUJIDADES, 
LARVAS E QUALQUER 
SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 
POLIETILENO ATÓXICA, 
RESISTENTE, PESO 
LÍQUIDO DE 1KG, 
CONTENDO NA 
EMBALAGEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, PESO, 
MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, CARIMBOS 
OFICIAIS E SELO DE 
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO 
COMPETENTE E DATA 
DE EMBALAGEM. 
VALIDADE MÍNIMA DE 
06 (SEIS) MESES, A 
CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

6 COXA E SOBRECOXA 
DE FRANGO 
CONGELADO COM 
CERCA DE 195 A 200G 
CADA, COM ADIÇÃO 
DE ÁGUA DE NO 
MÁXIMO 6%, ASPECTO 
PRÓPRIO NÃO 
AMOLECIDO E NEM 
PEGAJOSO, COR 
PRÓPRIA SEM 
MANCHAS 
ESVERDEADAS, CHEIRO 
E SABOR PRÓPRIO, 
COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS. 
EMBALAGEM EM SACO 
DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, 
ATÓXICO, LIMPO, NÃO 
VIOLADO, RESISTENTE, 
QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO 

LAR LAR KG 2.050 R$ 8,49 R$ 17.404,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO 
CONSUMO, 
CONTENDO PACOTES 
DE 2 KG. DEVERÁ 
CONSTAR NA 
EMBALAGEM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, Nº DE 
LOTE, DATA DE 
VALIDADE, 
QUANTIDADE DO 
PRODUTO, Nº DO 
REGISTRO NO SIF, SIE 
OU SIM. 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 84.801,50 (oitenta e quatro mil oitocentos e um 
reais e cinquenta centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 06 de setembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 101/2024 
Licitação  Nº: 19/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES 
(BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO 
(LINGUIÇA TOSCANA) DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/09/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LEANDRI & BORGES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 36.228.873/0001-01 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PÃO, TIPO "FRANCÊS" 

(50 G). 
PROPRIA 
FRANCÊS 

KG 4.200 R$ 14,61 R$ 61.362,00 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 61.362,00 (sessenta e um mil, trezentos e sessenta e dois 
reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 06 de setembro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 101/2024 
Licitação  Nº: 19/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES 
(BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO 
(LINGUIÇA TOSCANA) DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/09/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LUCIANE ULIANO TERTO-ME 

CPF/CNPJ Nº: 06.092.588/0001-37 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

3 CARNE BOVINA – PALETA S/ 
OSSO CORTADO EM CUBOS – 
SADIO, CONGELADO, 
APRESENTANDO COR E ODOR 
CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: 
VESTÍGIO DE 
DESCONGELAMENTO, COR 
ESVERDEADA, ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL, PARASITAS, 
SUJIDADES, LARVAS E 
QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO 
ATÓXICA, RESISTENTE, PESO 
LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO 
NA EMBALAGEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
PESO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 

MARRUA 
KG 

KG 1.500 R$ 26,00 R$ 39.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

VALIDADE, CARIMBOS 
OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO 
DO ÓRGÃO COMPETENTE E 
DATA DE EMBALAGEM. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES, A CONTAR DA DATA 
DE ENTREGA. 

7 LINGÜIÇA TOSCANA – 
EMBALAGEM 5 KG COM 
REGISTRO NO SIF OU SISP. 
COM ASPECTO 
CARACTERÍSTICO, COR 
PRÓPRIA SEM MANCHAS 
PARDACENTAS OU 
ESVERDEADAS, ODOR E SABOR 
PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE 
ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 
3%. 

RIBEIRO 
KG 

KG 1.000 R$ 14,00 R$ 14.000,00 

8 PEIXE – FILÉ DE TILÁPIA – SEM 
COURO, SEM AMONÍACO, 
CONGELADO, EMBALADO, 
COM DATA DE VALIDADE PCT 
DE 1 KG COM CERTIFICADO 
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

BELLO KG KG 580 R$ 44,45 R$ 25.781,00 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 78.781,00 (setenta e oito mil setecentos e oitenta e 
um reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 06 de setembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NORDESTE TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 76.299.270/0001-07. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 59/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE ÔNIBUS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER. 

VALOR: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LEANDRI & BORGES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 36.228.873/0001-
01, com sede na Av. Bandeirantes, N° 923, bairro centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal, o Sr. LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES, portador do RG Nº 
8.699.530-1 , inscrito no CPF Nº 038.367.129-97  residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES (BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO (LINGUIÇA TOSCANA) 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

1.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PÃO, TIPO "FRANCÊS" 
(50 G). 

PROPRIA 
FRANCÊS 

KG 4.200 R$ 14,61 R$ 61.362,00 

 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 

404 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

216 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

425 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

251 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

426 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

271 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

427 10.022.12.306.0005.2.115.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

428 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

296 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

249 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

269 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

214 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
22.932.358/0001-95, com sede na Rua Nove de Julho, N° 219, bairro jardim araca, na cidade de Assis 
Chateaubriand, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ELEANDRO PAULA 
DE SOUZA, portador do RG Nº 5.749.390-9 SESP-PR , inscrito no CPF Nº 999.066.949-04  residente e domiciliado na 
cidade de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES (BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO (LINGUIÇA TOSCANA) 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 CARNE BOVINA – 2ª 
MOÍDA – TIPO ACÉM 
CONGELADA, 
PROVENIENTE DE 
ANIMAIS SADIOS, 
ABATIDOS SOB 
INSPEÇÃO 
VETERINÁRIA, 
DEVENDO APRESENTAR 
COLORAÇÃO 
VERMELHO-VIVO, 
ODOR 
CARACTERÍSTICO E 
ASPECTO PRÓPRIO 
NÃO AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSA. 
ISENTO DE: VESTÍGIOS 
DE 
DESCONGELAMENTO, 
EXCESSO DE 
GORDURA, 
CARTILAGEM, 

FRIGOLDEN 
FRIGOLDEN 

KG 1.750 R$ 21,89 R$ 38.307,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

COLORAÇÃO, 
ARROXEADA, 
ACINZENTADA E 
ESVERDEADA, ODOR 
FORTE E 
DESAGRADÁVEL, 
PARASITAS, SUJIDADES, 
LARVAS E QUALQUER 
SUBSTANCIA 
CONTAMINANTE. COM 
NO MÁXIMO 3% DE 
ÁGUA, 10% DE 
GORDURA. 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
FLEXÍVEL ATÓXICA, 
RESISTENTE, 
TRANSPARENTE, 
PACOTES DE 1 KG, 
CONTENDO RÓTULO 
DE IDENTIFICAÇÃO DA 
EMPRESA, SELO DE 
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO 
COMPETENTE, TIPO DE 
CARNE, DATA DE 
EMPACOTAMENTO E 
PRAZO DE VALIDADE 
DE 6 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA. 

4 CARNE DE FRANGO 
TIPO PEITO - 
CONGELADO SEM 
OSSO, COM ADIÇÃO 
DE ÁGUA DE NO 
MÁXIMO DE 6%. 
ASPECTO PRÓPRIO, 
NÃO AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSA, COR 
PRÓPRIA SEM 
MANCHAS 
ESVERDEADA, CHEIRO 
E SABOR PRÓPRIO, 
COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITOS 
E LARVAS. – 
EMBALAGEM DE 1 A 5 
KG COM REGISTRO NO 
SIF OU SISP. 

LAR LAR KG 550 R$ 17,89 R$ 9.839,50 

5 CARNE SUÍNA – PERNIL 
SEM PELE SADIO, 
CONGELADO, 
APRESENTANDO COR E 
ODOR 
CARACTERÍSTICO. 
ISENTO DE: VESTÍGIO DE 

IMPERATRIZ 
IMPERATRIZ 

KG 1.250 R$ 15,40 R$ 19.250,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

DESCONGELAMENTO, 
COR ESVERDEADA, 
ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL, 
PARASITAS, SUJIDADES, 
LARVAS E QUALQUER 
SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 
POLIETILENO ATÓXICA, 
RESISTENTE, PESO 
LÍQUIDO DE 1KG, 
CONTENDO NA 
EMBALAGEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, PESO, 
MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, CARIMBOS 
OFICIAIS E SELO DE 
INSPEÇÃO DO ÓRGÃO 
COMPETENTE E DATA 
DE EMBALAGEM. 
VALIDADE MÍNIMA DE 
06 (SEIS) MESES, A 
CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

6 COXA E SOBRECOXA 
DE FRANGO 
CONGELADO COM 
CERCA DE 195 A 200G 
CADA, COM ADIÇÃO 
DE ÁGUA DE NO 
MÁXIMO 6%, ASPECTO 
PRÓPRIO NÃO 
AMOLECIDO E NEM 
PEGAJOSO, COR 
PRÓPRIA SEM 
MANCHAS 
ESVERDEADAS, CHEIRO 
E SABOR PRÓPRIO, 
COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS. 
EMBALAGEM EM SACO 
DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, 
ATÓXICO, LIMPO, NÃO 
VIOLADO, RESISTENTE, 
QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO 
PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO 

LAR LAR KG 2.050 R$ 8,49 R$ 17.404,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

CONSUMO, 
CONTENDO PACOTES 
DE 2 KG. DEVERÁ 
CONSTAR NA 
EMBALAGEM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, Nº DE 
LOTE, DATA DE 
VALIDADE, 
QUANTIDADE DO 
PRODUTO, Nº DO 
REGISTRO NO SIF, SIE 
OU SIM. 

 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 

404 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

216 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

425 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

251 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

426 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

271 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

427 10.022.12.306.0005.2.115.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

428 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

296 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

249 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

269 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

214 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09de setembro de 2024. 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LUCIANE ULIANO TERTO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
06.092.588/0001-37, com sede na Av. Vitorio Furlan, N° 1.050, bairro Primavera, na cidade de Juranda, Estado 
do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. LUCIANE ULIANO TERTO , portador do 
RG Nº 6.495.951-4 , inscrita no CPF Nº 019.235.199-05, residente e domiciliada na cidade de Juranda, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS), CARNES (BOVINA, FRANGO, SUÍNA E PEIXE) E EMBUTIDO (LINGUIÇA TOSCANA) 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo 
preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

1.3. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

3 CARNE BOVINA – PALETA S/ 
OSSO CORTADO EM CUBOS – 
SADIO, CONGELADO, 
APRESENTANDO COR E ODOR 
CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: 
VESTÍGIO DE 
DESCONGELAMENTO, COR 
ESVERDEADA, ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL, PARASITAS, 
SUJIDADES, LARVAS E 
QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO 
ATÓXICA, RESISTENTE, PESO 
LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO 
NA EMBALAGEM A 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
PESO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, CARIMBOS 

MARRUA 
KG 

KG 1.500 R$ 26,00 R$ 39.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO 
DO ÓRGÃO COMPETENTE E 
DATA DE EMBALAGEM. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) 
MESES, A CONTAR DA DATA 
DE ENTREGA. 

7 LINGÜIÇA TOSCANA – 
EMBALAGEM 5 KG COM 
REGISTRO NO SIF OU SISP. 
COM ASPECTO 
CARACTERÍSTICO, COR 
PRÓPRIA SEM MANCHAS 
PARDACENTAS OU 
ESVERDEADAS, ODOR E SABOR 
PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE 
ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 
3%. 

RIBEIRO 
KG 

KG 1.000 R$ 14,00 R$ 14.000,00 

8 PEIXE – FILÉ DE TILÁPIA – SEM 
COURO, SEM AMONÍACO, 
CONGELADO, EMBALADO, 
COM DATA DE VALIDADE PCT 
DE 1 KG COM CERTIFICADO 
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

BELLO KG KG 580 R$ 44,45 R$ 25.781,00 

 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 

404 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

216 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

425 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

251 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

426 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

271 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

427 10.022.12.306.0005.2.115.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

428 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 1035 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

296 10.023.12.306.0005.2.116.3.3.90.32.00.00. 41042 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

249 10.020.12.306.0005.2.140.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

269 10.021.12.306.0005.2.137.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

214 10.019.12.306.0005.2.135.3.3.90.32.00.00. 1001 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1480 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-09-09T20:06:25-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




